
 

 
 

 

 

 

 

Lista e hollësishme e shërbimeve që ofrohen-lëshohen nga Drejtoritë Komunale të Komunës së 

Rahovecit 

 

Kjo lisë është përgatitur duke u bazuar në shkresën e Agjencisë për Informim dhe Privatësi (AIP), 

pikës 8 nënpikës f (lista e hollësishme e shërbimeve që ofron institucioni publik si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike tjera të Udhëzuesit për Përmbajtjen e Faqeve 

të Internetit të Institucioneve Publike të përgatitur nga AIP-i.  

Nr Drejtoria që e lëshon 

dokumentin 

Zyrtari/ja që e 

lëshon 

dokumentin-

Pozita e punës 

Emri i dokumentit Pagesa 

(€) 

Koha e 

pritjes 

 Drejtoria e Komunale e Arsimit 

(DKA) 

    

1 DKA Lulzim Krasniqi 

Udhëheqës i 

sektorit të 

Arsimit 

Vërtetime për praninë në punë të 

punëtorëve të arsimit 

Pa 

pagesë 

Brenda 3 

ditësh 

2 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Kontrata pune për punëtorët e 

arsimit 

Pa 

pagesë 

8 deri 15 

ditë 

3 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Vendime për pushime mjekësore 

për punëtorët e arsimit 

Pa 

pagesë 

2 ditë 

4 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Vendime për pushime të lehonisë 

për punëtoret e arsimit 

Pa 

pagesë 

Maksimu

mi 2 ditë 

5 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Pëlqime për praktikë profesionale 

për studentët 

Pa 

pagesë 

Brenda 

ditës 

6 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Vendime për pushime pa pagesë 

për punëtorët e arsimit 

Pa 

pagesë 

Maksimu

mi 5 ditë 

7 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Vendime për pensionim të 

punëtorëve të arsimit 

Pa 

pagesë 

Brenda 

ditës 

8 DKA Avni Morina 

Drejtor i DKA-

së 

Vendime për transfere të 

punëtorëve të arsimit, prej një 

shkolle në shkollën tjetër. 

 

Pa 

pagesë 

Deri në 

30 ditë 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

 

 


